*Romana. Super altari privilegiato. — Die 14 junii 1880.*

DECRETUM. — Procurator generalis Trappensium exposuit S. Congregationi Indulgentiis sacrisque Reliquiis præposito ut infra : In unoquoque Trappensium monasterio extat altare privilegiatum, in quo celebratur quotidie missa pro fratribus, propinquis et benefactoribus defunctis. Cum autem ex decreto ejusdem S. Congregationis diei 29 februarii 1864 tenendum sit quod privilegium altaris nequeat applicari pluribus defunctorum animabus in eadem missa, quaeritur : Quænam sit predicti apud Trappenses altaris privilegiati efficacia, et num privilegium inutile evadat, ex eo quod nunquam uni animæ determinatæ applicetur ?

Cum rei examen commissum fuisset Rmo P. Consultori, idem tria sequentia proposuit :

DUBIA. — I. Quo sensu intelligenda sit responsio S. Cong. Indulg. die 29 februarii 1864, quod privilegium altaris nequeat applicari pluribus defunctorum animarum in eadem missa : practice tantum et de facto juxta mentem concedentis de more Ecclesiæ ex limitatione concessionis, an etiam theoricæ et absolute ex limitatione potestatis ?

II. Num apud Trappenses in missa quæ quotidie celebratur pro pluribus (fratribus scilicet, propinquis et benefactoribus), indulgentia altaris ad unum ex iis limitetur ?

III. Num privilegium inutile evaserit ex eo quod uni ex iis determinatæ animæ non consueverit applicari ? Resp. Ad I. *Non propositum.* Ad II. *Affirmative.* Ad III. *Negative.*

La Sacrée Congrégation n'a point répondu à la première question, mais nous en trouvons la solution discutée canoniquement dans le vœu du consulteur, avec des éclaircissements très précieux et très intéressants sur les indulgences et sur l'autel privilégié en particulier. *L'Ami du Clergé* en a fait une analyse aussi claire et aussi succincte que possible; la voici :

Dans le premier doute, il y a deux questions : l'une de droit et l'autre de fait. La première se pose ainsi : L'Eglise peut-elle accorder qu'une seule indulgence plénière, attachée à l'autel privilégié, profite à plusieurs

âmes et les délivre des flammes du purgatoire? La seconde, celle de fait : L'Église l'a-t-elle fait jusqu'ici?

Quant à la seconde question, il est facile d'y répondre. L'intention de l'Église est de n'accorder les indulgences de l'autel privilégié que pour une seule âme. Tous les doutes qu'on a pu élever à ce sujet ont été résolus par la décision du 29 février 1864.

D'ailleurs, dans toutes les concessions, il n'était question que d'une seule âme. (*Réponse à M<sup>sr</sup> de Saint-Flour*, 28 juillet 1840.)